
---------- 

DEPARTEMENT DE L’OISE 
 

---------- 
 

COMMUNAUTE DE COMMUNES THELLOISE 
 

---------- 

 
 

 

DELIBERATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 
 

Date de convocation : 30 novembre 2022 

Date de l’affichage : 30 novembre 2022 

Nombre de conseillers en exercice : 68 

Nombre de conseillers présents : 44 + 6 pouvoirs  

Nombre de conseillers votants : 50 
 

OBJET : DEMANDES DE SUBVENTIONS AU DEPARTEMENT DE L’OISE ET A L’AGENCE DE 

L’EAU SEINE NORMANDIE POUR LES PROJETS D’ASSAINISSEMENT – ANNÉE 2023 
 

Numéro de la Délibération : 071222-DC-136 
 

L’an deux mille vingt-deux, le sept décembre, à dix-neuf heures, le Conseil de Communauté, légalement convoqué,  

s’est réuni à Puiseux-le-Hauberger, sous la Présidence de Monsieur Pierre DESLIENS. 
 

Etaient présents :   

Mmes Dominique MARGERY, Lydia BORDERES, Marie-France SERRA, Doriane FRAYER, Nathalie SABOT, 

Josiane VANDRIESSCHE, Danielle DEBLIECK, Christelle GAUVIN, Marianne LEMOINE, Caroline BILL,  

Angélique ANDRE.  
 

MM. Pierre DESLIENS, Patrice CREPY, Philippe MARECHAL, Patrick CORBEL, Jean-Jacques DUMORTIER, 

Francis CHABLE, David LAZARUS, Patrice GOUIN, Marc VIRION, Rafaël DA SILVA, Guillaume NICASTRO,  

Alain GUERINET, Hubert CABORDEL, Jean-Marie NIGAY, Marc LAMOUREUX, Pascal POULET,  

Ludovic GORINE, Alain DUCLERCQ, Alain ARNOLD, Jean-Louis GOUPIL, Bernard ONCLERCQ,  

Gérard AUGER, Benoît BIBERON, Alain DEVOOGHT, Bruno CALEIRO, Patrick VONTHRON, Olivier DOUCHET, 

Daniel VEREECKE, Gérard CHATIN, Jean VERTADIER, Christophe DURAND, Pascal WAWRIN, Guy LAFOREST. 
 

Etaient absents :  

Mmes Christine MARIENVAL, Carine LUGEZ, Isabelle VILAREM, Maud MATHONAT, Viviane AKAKPOVI, 

Caroline MARTIN, Thérèse-Marie DESCATOIRE (démissionnaire), Annie BLANQUET, Michèle BRICHEZ,  

Marie-Thérèse LECERVOISIER, Nathalie GALINDO, Véronique PAUL, Françoise TESTART, Christèle MARIN, 

Nicole ROBERT. 
 

MM. Kévin POTET, Gérard PIEUX, Sébastien FERNET, Charles-Antoine de NOAILLES, Denis JACOB,  

Thierry DEVILLARD, Robert JOYOT, Philippe ELOY, Philippe BOURLETTE. 
 

 

Dont représentés :  
 

- Mme Isabelle VILAREM par M. Jean-Jacques DUMORTIER. 

- Mme Maud MATHONAT par M. Guillaume NICASTRO.  

- Mme Viviane AKAKPOVI par M. Marc VIRION. 

- Mme Marie-Thérèse LECERVOISIER par M. Alain DUCLERCQ. 

- Mme Véronique PAUL par M. Pierre DESLIENS.  

- Mme Nicole ROBERT par M. Christophe DURAND. 
 

 

Secrétaire de séance : M. Jean-Marie NIGAY, conseiller de la commune de ERCUIS. 

  



Numéro de la Délibération : 071222-DC-136 

 

OBJET : DEMANDES DE SUBVENTIONS AU DEPARTEMENT DE L’OISE ET A 

L’AGENCE DE L’EAU SEINE NORMANDIE POUR LES PROJETS D’ASSAINISSEMENT 

– ANNÉE 2023 
 

LE CONSEIL DE COMMUNAUTE 
 

Vu : 

 

• Le règlement départemental d’aide aux communes ;  

 

• Le 11ème programme d’intervention de l’Agence de l’Eau Seine Normandie ; 
 

Considérant :  

 

• Les travaux d’assainissement prévus en 2023 et postérieurement et la nécessité d’effectuer toutes 

les demandes de subventions aux financeurs ;  
 

 

SUR PROPOSITION DU PRESIDENT ET APRES EN AVOIR DELIBERE  

A L’UNANIMITE, 
 

 

➢ SOLLICITE le Département de l’Oise et l’Agence de l’Eau Seine-Normandie pour chacune des 

opérations présentées ci-dessus, une subvention d’investissement ; 

 

➢ RAPPELLE que tous ces travaux d’assainissement seront réalisés conformément à la Charte 

Qualité de l’Agence de l’Eau ; 

 

➢ AUTORISE le Président ou son représentant à déposer les dossiers tant auprès du Département 

de l’Oise que de l’Agence de l’Eau Seine-Normandie ; 

 

 
➢ Demandes déjà déposées en 2022  

COMMUNES OU SE DEROULENT LES 
TRAVAUX 

INTITULE DU DOSSIER.  
MONTANT 

€ HT 

DIFFERENTES STATIONS D’ÉPURATION 
Instrumentation des points de mesures A2/A5 
des scénarios SANDRE sur différentes ouvrages 

110 000 

DIFFERENTES STATIONS D’ÉPURATION Études d’Analyses de Risques de Défaillance 
(ARD)  

20 000 

DIFFERENTES STATIONS D’ÉPURATION Études liées à la recherche de micropolluants 
(RSDE)  

50 000 

DIFFERENTES STATIONS D’ÉPURATION Mise en place de diagnostics permanents 90 000 

 
 
➢ Opérations déjà portées à connaissance – dépôt de dossier complet à venir : 

Les opérations ci-après ont été portées à connaissance des financeurs dans le cadre de la finalisation du Plan 
Pluriannuel d’Investissement (PPI), validé par la Communauté de communes début 2022. Celles-ci devraient, 
au fur et à mesure de la constitution des dossiers techniques et de leur envoi, être instruites 
prévisionnellement sur 2023. 
  



Numéro de la Délibération : 071222-DC-136 
 
 

COMMUNES OU 
SE DEROULENT 
LES TRAVAUX 

INTITULE DU DOSSIER  
MONTANT  

PREVISIONNEL 
€ HT 

PLANNING 
PREVISIONNEL 

RECALE DE 
DEPOT DE LA 

DEMANDE 

BLAINCOURT LES 
PRECY,  
PRECY SUR OISE,  
VILLERS SOUS 
SAINT LEU  

Travaux de réhabilitation de réseaux et ouvrages 
d'assainissement dans diverses rues*  (dont maitrise 
d’œuvre et prestations annexes) 

750 000 Fin 2022 

VILLERS SOUS ST 
LEU 

Réhabilitation d’un Poste de Refoulement 80 000 2023 

HERMES-
BERTHECOURT – 
VILLERS ST 
SEPULCRE 

Travaux de mise en place de traitement H2S sur 
postes de refoulement. 

150 000 2023 

CHAMBLY 
Mise en accessibilité du réseau d’assainissement 
Rue Henri Becquerel* 

400 000 2023 

Rue Lavoisier – réhabilitation de réseaux 30 000 2023 

SAINT FELIX 
 

Travaux de mise en conformité de la station 
d’épuration (dont maitrise d’œuvre et prestations 
annexes)  

900 000 2023 

Travaux de réhabilitation de réseaux 450 000 2023 

CAUVIGNY Travaux de réhabilitation de réseaux 120 000 2023 

ST SULPICE Mise en conformité de la station d’épuration 120 000 2023 

DIFFERENTES 
COMMUNES 

Aides aux raccordements des particuliers* À définir 2023 

DIFFERENTES 
COMMUNES 

Travaux de mise en place de traitement H2S et de 
sécurisation pour plusieurs postes de refoulement. 

À définir  2023 

*travaux non subventionnés par le CDO  
 
➢ Opérations potentielles à confirmer ultérieurement : 

COMMUNES OU SE 
DEROULENT LES TRAVAUX 

INTITULE DU DOSSIER  

PLANNING 
PREVISIONNEL 
DE DEPOT DE 
LA DEMANDE 

DIFFÉRENTES COMMUNES Travaux de réhabilitation de réseaux dégradés Après 2023 

*travaux non subventionnés par le Département. 

 

 

 

Fait et délibéré, les jour, mois et an susdits, 

Pour extrait certifié conforme, 
 
 

 

 

 

 




		2022-12-09T12:58:57+0100


	



